
19 . 1 . 79 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 13/ 15

VERORDNUNG EWG Nr. 84/79 DER KOMMISSION

vom 17 . Januar 1979
zur dritten Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 1557/78 über den Verkauf von
Rindfleischkonserven aus Beständen der Interventionsstellen zu im voraus fest

gesetztem Pauschpreis

den, denen es nicht möglich wäre, ihre Angebote
rechtzeitig einzureichen, zu entmutigen .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Rindfleisch —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 805/68 des
Rates vom 27 . Juni 1968 über die gemeinsame Markt
organisation für Rindfleisch ( 1 ), zuletzt geändert durch
die Verordnung (EWG) Nr. 425/77 (2), insbesondere
auf Artikel 7 Absatz 3 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Im Anhang I zur Verordnung (EWG) Nr. 1557/78 der
Kommission (3 ), zuletzt geändert durch die Verord
nung (EWG) Nr. 2868 (4), ist unter anderem der Ver
kaufspreis der für die Ausfuhr bestimmten Rindfleisch
konserven aus Beständen der dänischen Interventions
stelle festgesetzt worden .

Mit diesem Verkaufspreis war der Absatz der angebote
nen Mengen nicht möglich ; er muß daher herabge
setzt werden .

Eine bessere Aufteilung der betreffenden Fleischarten
ist vorzusehen , falls die verfügbaren Mengen be
schränkt sind . Dadurch wird vermieden , die Betreffen

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang I der Verordnung (EWG) Nr. 1557/78
wird durch den Anhang zu dieser Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Falls die bei einer Interventionsstelle vorrätigen Men
gen geringer sind als diejenigen , für die am Tag des
Inkrafttretens dieser Verordnung Kaufanträge einge
reicht werden , gelten diese Anträge als gleichzeitig
eingegangen .

Artikel 3

Diese Verordnung tritt am 22. Januar 1979 in Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 17 . Januar 1979
Für die Kommission

Finn GUNDELACH

Vizepräsident

C ) ABl . Nr. L 148 vom 28 . 6 . 1968 , S. 24 .
( 2 ) ABl . Nr. L 61 vom 5 . 3 . 1977, S. 1 .
( 3 ) ABl . Nr. L 184 vom 6 . 7 . 1978 , S. 12 .
4 ABl . Nr . L 340 vom 6 . 12 . 1978 , S. 5 .



Nr. L 13/ 16 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 19 . 1 . 79

ANNEXE — ANHANG — ANNEX — ALLEGATO — BIJLAGE — BILAG

État membre
Mitgliedstaat
Member State
Stato membro
Lid-Staat
Medlemsstat

Produits
Erzeugnisse
Products
Prodotti
Produkten
Produkter

Quantités (tonnes)
Mengen (Tonnen)
Quantities (tonnes)
Quantità (tonnellate)
Hoeveelheid (ton)
Mængde (tons)

Prix de vente (UC/ 100 kg) poids net
Verkaufspreise (RE/ 100 kg) Nettogewicht
Selling prices (u.a ./ 100 kg) net weight
Prezzi di vendita (UC/ 100 kg) peso netto
Verkoopprijzen (RE/ 100 kg) nettogewicht

Salgspris (RE/ 100 kg) nettovægt

A B C D (')

a ) b)

DANMARK Oksekød i egen saft, kartoner med 12
dåser, hver med en nettovægt på 1 815 g ± 1 1 000 100,0 81,0

DEUTSCHLAND Rindfleischkonserven in Dosen von

400 Gramm netto je Dose ± 13 000 112,4 100,0

(') D a) — Conserves destinees au marche intérieur de la Communauté .
— Für den Binnenmarkt der Gemeinschaft bestimmte Konserven .

— Canned beef for sale within the Community .
— Conserve destinate al mercato comunitario .
— Conserven bestemd voor de markt van de Gemeenschap .
— Konserves bestemt for det interne marked i Fællesskabet .

b) — Conserves destinées à etre exportées .
— Für den Export bestimmte Konserven .
— Canned beef for export .

— Conserven bestemd voor export .
— Conserve destinate all esportazione .

— Konserves bestemt for eksport .


